
OBSAH: 
 

1. ÚVODNÍ ČÁST A PODKLADY .................................... ............................................. 3 

1.1 ÚVOD .................................................................................................................... 3 

1.2 PODKLADY .............................................................................................................. 3 

1.3 POUŽITÉ ČSN .......................................................................................................... 3 

2. HLAVNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE ............................ ...................................................... 3 

2.1 STANOVENÍ VYHRAZENÝCH ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ .................................................. 3 

2.2 NAPĚŤOVÁ SOUSTAVA ............................................................................................. 4 

2.3 PROVOZNÍ PODMÍNKY .............................................................................................. 4 

2.4 STANOVENÍ VNĚJŠÍCH VLIVŮ DLE ČSN 33-2000-5-51 ED.3 ....................................... 4 

2.5 ZNAČENÍ VODIČŮ ..................................................................................................... 4 

3. OCHRANA PŘED ÚRAZEM EL.PROUDEM .............................. .............................. 4 

3.1 STUPEŇ OCHRANY Z HLEDISKA NEBEZPEČÍ ÚRAZU EL.PROUDEM .................................. 4 

3.2 STANOVENÍ OCHRANNÝCH OPATŘENÍ ........................................................................ 4 

3.3 PROSTŘEDKY ZÁKLADNÍ OCHRANY ............................................................................ 5 

3.4 OCHRANNÉ UZEMNĚNÍ ............................................................................................. 5 

3.5 OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ ........................................................................................ 5 

3.6 AUTOMATICKÉ ODPOJENÍ V PŘÍPADĚ PORUCHY ........................................................... 5 

3.7 DOPLŇKOVÁ OCHRANA - PROUDOVÝM CHRÁNIČEM ..................................................... 5 

4. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY EL. ZAŘÍZENÍ A BEZPEČNOSTI PRÁCE OBSLUHY ....... 6  

4.1 KRYTÍ ..................................................................................................................... 6 

4.2 MECHANICKÁ OCHRANA ........................................................................................... 6 

4.3 OCHRANA PROTI PŘETÍŽENÍ A ZKRATU ....................................................................... 6 

4.4 OCHRANA PŘED POŽÁREM ....................................................................................... 6 

4.5 OCHRANA PROTI ATMOSFÉRICKÉMU PŘEPĚTÍ A BLESKU .............................................. 6 

4.6 UZEMNĚNÍ .............................................................................................................. 6 

5. EL. SILNOPROUDÉ ROZVODY ........................... ................................................... 7 

5.1 NAPÁJENÍ EL.ENERGIÍ .............................................................................................. 7 

5.2 DATOVÝ ROZVADĚČ ................................................................................................. 7 

5.3 PROVEDENÍ KABELOVÝCH TRAS ................................................................................ 7 

6. KABELIZACE PRO SLABOPROUDÉ SYSTÉMY ................ ................................... 8 

6.1 POPIS SYSTÉMU ..................................................................................................... 8 

6.2 DIMENZE KABELOVÝCH TRAS ................................................................................... 8 

6.2.1 Kabelizace pro vnější střežení............................................................................................................... 8 
6.2.2 Kabelizace pro vnitřní střežení ............................................................................................................. 8 
6.2.3 Využití stávajících kabelových rozvodů ............................................................................................... 8 

6.2.4 Kabelizace uvnitř objektů ..................................................................................................................... 8 
6.2.5 Ukončení datové přípojky objektu ........................................................................................................ 9 
6.3 HLAVNÍ DATOVÉ ROZVODNY ..................................................................................... 9 

7. ZEMNÍ PRÁCE ......................................................................................................... 9 

7.1 ULOŽENÍ KABELŮ V ZEMI ........................................................................................... 9 

7.2 ULOŽENÍ KABELŮ V KABELOVÉM KANÁLU.................................................................. 10 

7.3 PROSTPY DO OBJEKTŮ ........................................................................................... 10 

7.4 ULOŽENÍ PLASTOVÝCH TRUBEK ............................................................................... 10 

7.5 OHYBY KABELŮ ..................................................................................................... 10 

7.6 ÚPRAVA POVRCHU TERÉNU .................................................................................... 10 

8. BEZPEČNOST PRÁCE .......................................................................................... 11 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

2 

9. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ ................................................................... 12 

10. PLÁN ORGANIZACE VÝSTAVBY .......................... ............................................... 13 

11. ZÁVĚR .................................................................................................................... 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

3 

1.  ÚVODNÍ ČÁST A PODKLADY 

1.1 ÚVOD 
Projektovou dokumentací je řešena nová slaboproudá kabelová páteř propojující 
klíčové objekty a zakázaná pásma pro kamerový systém vnějšího a vnitřního 
střežení. Klíčové je zejména doplnění optických kabelů, které k přenosu dat využívají 
moderní bezpečnostní systémy. Součástí projektu je též zálohovaný enkovní 
napájecí silnoproudý rozvod nn pro datové rozvaděče v zakázaném pásmu a pro 
napájení vybraných objektů areálu věznice Vykmanov. 
Investor : Vězeňská služba České republiky 

  

1.2 PODKLADY 
- normy ČSN a předpisy v elektrotechnice 
- stavební půdorysy  
- požadavky investora 
 

1.3 POUŽITÉ ČSN 
Projekt byl zpracován dle platných norem uvedených níže a dle norem souvisejících :  
ČSN 33 2000-část 1-7 ed.2,ed.3 El.instalace nn, elektrotechnické předpisy 
ČSN 332130 ed.3    Vnitřní elektrické rozvody 
ČSN EN 62305-1 až 4 ed.2   Ochrana před bleskem 
Vyhláška č.23/2008 Sb.o technických podmínkách požár.ochrany staveb   

 Vyhláška č.268/2009 Sb.o technických požadavcích na stavby 
 Vyhláška č.73/2010 Sb. o stanovení vyhrazených el.zařízení 
 Vyhláška č.62/2013 Sb. o dokumentaci staveb 

ČSN EN 50310 ed.3.  Použití společné soustavy pospojování a zemnění v budovách 
vybavených zařízením informační technologie 
ČSN EN 50174-1 ed.2  Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů - Část 
1: Specifikace a zabezpečení kvality 
ČSN EN 50174-2 ed. 2  Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů - 
Část 2: Projektová příprava a výstavba v budovách 
ČSN EN 50174-3 ed. 2  Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů - 
Část 3: Projektová příprava a výstavba vně budov 
ČSN EN 50173-1 ed. 3  Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy - 
Část 1: Všeobecné požadavky 
ČSN EN 50173-2  Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy - Část 2: 
Kancelářské prostory 
ČSN EN 50173-5  Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy - Část 5: 
Datová centra 
 
ČSN EN 62305-4 ed. 2  Ochrana před bleskem - Část 4: Elektrické a elektronické 
systémy ve stavbách 

 
 

2. HLAVNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE  

2.1 STANOVENÍ VYHRAZENÝCH ELEKTRICKÝCH ZA ŘÍZENÍ 
Dle Vyhlášky č.73/2010Sb. se nejedná o vyhrazené el.zařízení. 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

4 

2.2 NAPĚŤOVÁ SOUSTAVA 
Napěťová soustava       
3 x400V/230V stř. 50Hz/TN-C-S  
3 PEN stř.50Hz, 400V/TN-C (rozdělení PEN v rozvodnici RK61) 
3 NPE stř.50Hz, 400V/TN-S 
1 NPE stř.50Hz, 230V/TN-S 
kamerový systém 24V 

 

2.3 PROVOZNÍ PODMÍNKY 
Zařízení musí být vhodné pro jmenovité napětí a jmenovitý kmitočet instalace. 
 

2.4 STANOVENÍ VNĚJŠÍCH VLIVŮ DLE ČSN 33-2000-5-51 ED.3  
Vnitřní prostory :  AA5, AB5, AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH1, AK1, AL1, BA1, BC1, 
                            BD1, BE1, CA2, CB1 
 
Venkovní prostory : AA3, AA5, AB8, AC1, AD4, AE1, AF1, AG1, AH1, AK1, AL1, AN1,  
                                AP1, AQ1, AR1, AS1, BA1, BC1, BD1, BE1 
 

2.5 ZNAČENÍ VODIČŮ 
Značení vodičů musí být v souladu s požadavky ČSN EN 60445 ed.4. 
Identifikace barvami : 
Vodiče vedení v síti AC jsou přednostní barvy hnědá, černá, šedá. 
Nulový vodič – barva modrá v celé délce vodiče. 
Ochranný vodič – barevná kombinace zelená/žlutá.  
Vodič PEN – barevná kombinace zelená/žlutá po celé délce vodiče a navíc modrým 
označením na koncích, nebo modrá po celé délce s doplňkovým značením 
zelená/žlutá na koncích vodiče. 

 

3. OCHRANA PŘED ÚRAZEM EL.PROUDEM 

3.1 STUPEŇ OCHRANY Z HLEDISKA NEBEZPE ČÍ ÚRAZU EL.PROUDEM 
Vnitřní prostory objektů - prostory normální 
Venkovní prostory - nebezpečné 
 

3.2 STANOVENÍ OCHRANNÝCH OPATŘENÍ 
Dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 :  
Ochranné opatření : automatické odpojení od zdroje  
 Základní ochrana je zajištěna : 

� základní izolace živých částí  
� přepážky nebo kryty  

Ochrana při poruše (před dotykem neživých částí) je zajištěna: 
� Ochranné uzemnění a ochranné pospojování 
� Automatickým odpojením v případě poruchy 

Doplňková ochrana :  
� proudovým chráničem (Ir=30mA) 
� doplňující ochranné pospojování 

 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

5 

3.3 PROSTŘEDKY ZÁKLADNÍ OCHRANY 
Základní izolace živých částí 
Živé části musí být zcela pokryty izolací, kterou je možné odstranit pouze zničením. 
U zařízení musí izolace vyhovět požadavkům příslušných norem pro el.zařízení. 
Přepážky nebo kryty 
Přepážky a kryty jsou určeny k tomu, aby bránily dotyku živých částí. 
Živé části musí být uvnitř krytů nebo za přepážkami zajišťujícími krytí alespoň IPXXB 
nebo IP2X, kromě případů, které souvisí s výměnou částí (např.objímky žárovek a 
pojistek) nebo souvisí s funkcí zařízení podle příslušných požadavků na zařízení. V 
takovém případě se musí provést opatření stanovené v odstavci A.2.1 v příloze A 
normy ČSN 332000-4-41 ed.2. Vodorovné horní povrchy krytů nebo přepážek, které 
jsou snadno přístupné, musí zajišťovat krytí alespoň IPXXD nebo IP4X. 
 

3.4 OCHRANNÉ UZEMNĚNÍ  
Neživé části musí být spojeny s ochranným vodičem. Neživé části, které jsou 
současně přístupné dotyku musí být spojeny se stejnou uzemňovací soustavou. 
Každý obvod musí obsahovat ochranný vodič spojený k příslušné uzemňovací svorce. 
 

3.5 OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ 
Do ochranného pospojování musí být vzájemně spojeny ochranný vodič, uzemňovací 
přívod a následující vodivé části : 

� kovová potrubí (např.voda, plyn, kanalizace, vzduchotechnika) 
� konstrukční kovové části, pokud jsou při normálním použití dosažitelné 
� kovová konstrukční výztuž betonu kovové pláště telekomunikačních kabelů 
� svodiče bleskových proudů a přepětí 
� rozdělení PEN 

Průřez vodičů uzemnění a pospojování dle ČSN 332000-5-52 ed.2, 332000-5-54 ed.3.  
 

3.6 AUTOMATICKÉ ODPOJENÍ V P ŘÍPADĚ PORUCHY 
Ochranný přístroj musí automaticky přerušit napájení pracovních vodičů vedení 
obvodu nebo zařízení v případě poruchy o zanedbatelné impedanci mezi vodičem 
vedení a neživou částí nebo ochranným vodičem nebo zařízení a to v době která je 
požadována pro sítě TN : 120V<U<=230VAC  t=0,4s a pro 230V<U<=400V  t=0,2s. 
Pro distribuční obvody je dovolena doba odpojení v síti TN  t=5s. 
Jestliže není možné dosáhnout automatického odpojení v těchto časech, musí být 
provedeno doplňující pospojování. 
 

3.7 DOPLŇKOVÁ OCHRANA - PROUDOVÝM CHRÁNI ČEM 
 Tato ochrana proudovým chráničem s vybavovacím proudem 30mA musí být 
 provedena u zásuvek jejichž jmenovitý proud nepřekračuje 20A, které jsou užívány 
 laiky a jsou určeny pro všeobecné použití. Výjimkou mohou být zásuvky určené k 
 použití pod dozorem znalé nebo poučené osoby, zásuvky pro speciální zařízení,  jehož 
 nežádoucí vypnutí by mohlo být příčinou značených škod.  

 Proudové chrániče musí být pravidelně testovány. Intervaly testování stanoví 
 výrobce chráničů. 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

6 

4. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY EL. ZAŘÍZENÍ A BEZPEČNOSTI PRÁCE 
OBSLUHY 

4.1 KRYTÍ 
Krytí el. předmětů, druh kabelů a jejich uložení je navrženo s ohledem na        
vyskytující se vnější vlivy. Popis systému třídění a označování stupňů ochrany, které 
jsou realizovány prostřednictvím krytů el.zařízení (kód IP…) řeší norma ČSN EN 
60529. 
 

4.2 MECHANICKÁ OCHRANA 
Mechanická ochrana el.zařízení je řešena polohou, osazením přístrojů do rozvaděčů s 
vlastní mechanickou odolností, uložením kabelů v trubkách v zemi, ve stávajícím 
kabelovém kanálu a uvnitř objektů v trubkách pod omítku stěn a stropů. 

 

4.3 OCHRANA PROTI PŘETÍŽENÍ A ZKRATU 
Ochrana je navržena jističi v souladu s ČSN 332000-4-473, ČSN 332000-4-43 ed.2 a 
ČSN 38 1754. 
 

4.4 OCHRANA PŘED POŽÁREM  
Horko vyvolané el.zařízením nesmí ohrožovat nebo působit škodlivě na přilehlý 
upevněný materiál, o němž je možno předpokládat, že bude v blízkosti těchto 
zařízení. El.zařízení nesmí pro přilehlé materiály představovat nebezpečí požáru.  
Je nutno rovněž brát v úvahu odpovídající montážní návody výrobce. 
Opatření, která se musí udělat v případě, že el.zařízení může způsobit nebezpečí 
požáru u přilehlých zařízení a preventivní opatření v případech zvláštního rizika 
požáru řeší ČSN 33 2000 4-42 ed.2. 
 

4.5 OCHRANA PROTI ATMOSFÉRICKÉMU P ŘEPĚTÍ A BLESKU  
 Svodiče bleskových proudů a přepětí : 

• Stupeň B+C 30kA/pól – rozvaděč RK61 v objektu trafostanice  
Při instalaci přepěťových ochran je nutné dodržet následující zásady : 
- součet délky přívodních a odvodních vodičů nesmí být větší než 1m 
- oddělovat v rozvaděči vodiče chráněné a nechráněné, vyvarovat se křížení a 

smyček  
- připojit PE svorku na ekvipotenciální svorkovnici MET 
- je nevhodné používat v jedné instalaci svodiče přepětí od různých výrobců 
- přepěťové ochrany musí být kontrolovány každých 5 let při pravidelných revizích; 

dále je doporučováno provést kontrolu svodičů po každé bouřce, nejméně po 
skončení bouřkového období. 

 

4.6 UZEMNĚNÍ 
Uzemnění objektu je stávající. 
V rámci pokládky slaboproudých a silnoproudých rozvodů bude vybudováno nové 
uzemnění, které bude vedeno v celé kopané trase kabelových rozvodů. Na nové 
uzemnění budou napojeny venkovní datové rozvaděče v pilířích a dále uzemňovací 
vývody z jednotlivých objektů přes litinové zemní krabice, které jsou předmětem  
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

7 

dokumentace jednotlivých objektů. Uzemnění bude uloženo v rýze vytvořené na dně 
výkopu pro silnoproudé a slaboproudé kabely a bude provedeno páskem FeZn 30x4 
mm. 
 

5. EL. SILNOPROUDÉ ROZVODY 

5.1 NAPÁJENÍ EL.ENERGIÍ 
Napájení venkovních silnoproudých rozvodů bude provedeno z rozvaděče RK61, který 
je řešen v rámci samostatné dokumentace objektu č.61 trafostanice napojeného 
v rozvodně nn trafostanice přes zálohovaný zdroj (dieselagregát) a UPS. Osazení 
UPS a její napojení je také řešeno v rámci objektu č.61 trafostanice.   
 

5.2 DATOVÝ ROZVADĚČ 
Rozvaděč pro průběžný rozvod silových kabelů nn a zatažení datových optických a  
metalických kabelů pro připojení kamerového systému vnějšího a vnitřního střežení 
Rozvodnice určená pro používání laickou obsluhou musí být typově zkoušena a 
kontrolována dle ČSN EN 60439-1 ed.2, ČSN EN 60439-3. 

Rozvodnice: 
Provedení: plastová rozvodnice včetně plastového pilíře  
Rozměry skříně:  500 x 750 x 320 mm (š x v x hl) 
Rozměry pilíře:  500 x 900 x 320 mm (š x v x hl) 
Provedení: 3 řady, 72 modulů, plné dveře 
Krytí: IP 65 
V rozvaděči bude umístěno :  
- svorkovnice pro smyčkování a odbočení silových kabelů nn (max. 3x kabel 

CYKY-J 4x16) 
- 1x hlavní vypínač 25A/3f/B, 10 kA 
- 1x zásuvka 1f/16 A na DIN lištu 
- 1x proudový chránič 25/2/003 dvoupólový 
- 1x jistič 16A/1f/B, 10kA 
- 1x jistič 6A/1f/B, 10kA 
- transformátor na DIN lištu 230/24V, 50VA 

Vodiče musí být zřetelně označeny popisem (návlečkami). 
 

5.3 PROVEDENÍ KABELOVÝCH TRAS 
Pro silový kabelový rozvod bude použity kabely CYKY-J 4x16, které budou vedeny 
z rozvaděče RK61 objektu trafostanice. Budou vyvedeny celkem čtyři kabely podle 
schéma napájecích rozvodů smyčkově přes jednotlivé datové rozvaděče v plastových 
pilířích.   
1. větev - PRK01 - PRK14, kde nebude kabel zapojen na svorkovnici 
2. větev - PRK26 - PRK14 
3. větev - PRK27 - PRK35, kde nebude kabel zapojen na svorkovnici 
4. větev - PRK44 - PRK36 

Z datového rozvaděče PRK23 bude provedeno odbočení kabelem CYKY-J 4x16 
směrem do objektu č.2, kde bude ukončen v rozvodnici RK02. Ta bude řešena 
samostatnou dokumentací objektu č.2. 

 

 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

8 

Z datového rozvaděče PRK43 bude provedeno odbočení kabelem CYKY-J 4x16 
směrem do objektu č.25, kde bude ukončen v rozvodnici RK25. Ta bude řešena 
samostatnou dokumentací objektu č.25. 
Společně se silovým kabelem bude ve společné ochranné trubce veden signální vodič 
CYK-J 2x1,5 jako rezerva pro budoucí doplnění datového pilíře o přepěťové ochrany 
se signalizací. 
Silové kabely budou vedeny v souběhu s datovými kabely podle vzorových řezů 
výkopem. 

 

6. KABELIZACE PRO SLABOPROUDÉ SYSTÉMY 

6.1 POPIS SYSTÉMU 
Projektovou dokumentací je řešena nová kabelová páteř propojující klíčové objekty a 
zakázaná pásma. Klíčové je zejména doplnění optických kabelů, které k přenosu dat 
využívají moderní bezpečnostní systémy. 

6.2 DIMENZE KABELOVÝCH TRAS 

6.2.1  Kabelizace pro vn ější st řežení 
Trasa bude provedena po celé délce zakázaných pásem z jejich vnější strany. V trase 
budou uloženy chráničky: 

• HDPE 40 pro systémy vnějšího střežení 

• HDPE 40 pro kamerové systémy 

• HDPE 40 pro dorozumívací zařízení 

• HDPE 40 jako rezerva pro budoucí využití 
V chráničkách budou uloženy optické a metalické kabely. 
Mimo chráničky budou uloženy zemní kabeláže pro napájení. 

6.2.2 Kabelizace pro vnit řní st řežení 
Trasa bude provedena po celé délce zakázaných pásem z jejich vnější strany. V trase 
budou uloženy chráničky: 

• HDPE 40 pro systémy vnitřního střežení 

• HDPE 40 pro kamerové systémy 

• HDPE 40 pro dorozumívací zařízení 

• HDPE 40 jako rezerva pro budoucí využití 

6.2.3 Využití stávajících kabelových rozvod ů 
Ve výkresu situace jsou zakresleny stávající kabelové kanály, které budou pro část tras 
využity. Jejich využití je klíčové zejména na přechodu veřejné komunikace u areálu C, které 
se obejde zcela bez zemních a výkopových prací.  

6.2.4 Kabelizace uvnit ř objekt ů 
Uvnitř objektů jsou kabeláže navrženy zejména pro kamerové systémy. Kdekoli je to 
vhodné, budou rozvody uloženy tak, aby k nim nebyl snadný přístup – nejčastěji pod 
omítkou či půdním prostorem. V prostorách, kde není uložení pod omítkou vhodné, bude 
bezpečnost kabelové trasy zajištěna: 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

9 

• Instalační ocelovou chráničkou s vysokou mechanickou odolností 

• Stavební konstrukcí (podhledy) 

• Kryty  

6.2.5 Ukončení datové p řípojky objektu 
V každém napojovaném objektu je definováno umístění nově instalovaného datového 
rozvaděče, ve kterém bude datová přípojka ukončena. Umístění rozvaděčů je nejčastěji 
voleno v již stávající technické místnosti, a pokud není k dispozici, je řešeno 
v zabezpečené, uzamykatelné místnosti, do které nemají přístup odsouzení. Kromě toho je 
integrita trasy monitorována příslušnými bezpečnostními systémy a její narušení je 
signalizováno na centrálním operačním středisku. 
 

6.3 HLAVNÍ DATOVÉ ROZVODNY 
Hlavní datové rozvodny, ve kterých budou instalována záznamová zařízení a další páteřní 
prvky budou v objektech: 

• 02 ubytovna H 

• 05 OVV 

• 15 velitelská budova AB 

• 25 operační středisko 

• 31 režim C 

 

7. ZEMNÍ PRÁCE 

Před zahájením zemních prací bude provedeno vytýčení všech podzemních sítí a 
podle návrhu tras rozvodů bude provedena úprava souběhu a křížení nových kabelů 
se stávajícími sítěmi. V případě křížení nebo souběhu s inženýrskými sítěmi je nutné 
dodržet normou předepsané vzdálenosti. 

Vytýčení těchto sítí zajistí investor po dohodě s dodavatelem montážních prací. 
Vyskytne-li se nebezpečný souběh, nebo křížení s existujícími sítěmi, bude na to 
upozorněn projektant a vzniklá situace bude dodatečně řešena. 

Uložení kabelů v zemi řeší přílohy „Řezy výkopem“ 
 

7.1 ULOŽENÍ KABEL Ů V ZEMI 
Ve volném terénu budou silnoproudé a slaboproudé kabely uloženy s minimálním 
krytím 0,7 m. Přes stávající komunikace a v místech vjezdů budou kabely uloženy s 
minimálním krytím 1 m do ochranných vrapovaných chrániček PE 110. 

Uložení kabelu je zřejmé z přiložených řezů výkopem, bude provedeno dle ČSN 33 
2000-5-52 ed.2 - „Elektrické instalace nízkého napětí" - Část 5-52: "Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Elektrická vedení“ a ČSN 73 6005 – „Prostorové uspořádání 
sítí technického vybavení“. 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

10 

7.2 ULOŽENÍ KABEL Ů V KABELOVÉM KANÁLU 
V areálu věznice se nacházejí stávající kabelové kanály, které budou podle situací 
montáže využity k uložení kabelových silnoproudých a slaboproudých rozvodů.  
 
 
 
Kabely budou uloženy přímo na zem, nebo na stávající kabelové rošty. Celková 
délka využitých kabelových kanálu je cca 745 m. Výstupy z kanálu budou provedeny  
 
průrazy v místech výstupů k venkovním datovým rozvaděčům nebo objektům a dále 
pro přívody ke kamerám v zakázaných pásmech areálu věznice. 

 

7.3 PROSTPY DO OBJEKTŮ 
Veškeré prostupy budou provedeny průrazy v místech vstupů do jednotlivých objektů 
areálu věznice. Provedeny budou podle výkresů prostupů do jednotlivých objektů. 
Prostup bude proveden pomocí ochranných trubek PE 110, do kterých budou 
vtaženy veškeré datové i silové kabely, včetně výstupu uzemňovacích přívodů 
objektů. Otvory budou včetně trubek zabetonovány a následně budou provedeny 
opravy vnějších a vnitřních omítek. 
 

7.4 ULOŽENÍ PLASTOVÝCH TRUBEK 
Veškeré kabely budou v trasách venkovních rozvodů zataženy do ochranných 
trubek. Silové a signalizační kabely budou vedeny ve společné PE trubce o vnějším 
průměru 63 mm. Pro optické rozvody budou použity HDPE trubky o průměru 40 mm 
podle blokových schémat. Pro metalické a ostatní datové kabely budou použity 
ochranné trubky PE o vnějším průměru 75 mm. Při přechodech komunikací a vjezdů 
budou tyto ochranné trubky zataženy do PE trubek o vnějším průměru 110. Tyto 
plastové trubky budou v místech křížení uloženy s přesahem na každou stranu 1 m. 
Křížení bude provedeno dle příslušné ČSN a požadavků správců jednotlivých 
zařízení. 
 

7.5 OHYBY KABEL Ů 
Při kladení kabelů, jak v objektech, tak v zemi, musí být zachován nejmenší poloměr 
ohybu dle technických podmínek výrobce. 
 

7.6 ÚPRAVA POVRCHU TERÉNU 
Po uložení a zakrytí kabelů se zához dokonale zhutní a povrch terénu se uvede do 
řádného stavu. Uvažované provedení úpravy povrchu terénu může být změněno 
podle podmínek, které zadá majitel pozemku. Výkopek bude odvážen na vhodnou 
skládku, k zásypu bude použit nový vhodný materiál. Zpevněné povrchy budou 
uvedeny do řádného stavu, pískové plochy zakázaného pásma budou obnoveny. 
 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

11 

8. BEZPEČNOST PRÁCE 
Po uložení a zakrytí kabelů se zához dokonale zhutní a povrch terénu se uvede do 
řádného stavu Podle ustanovení §158 zákona č.183/2006 (Stavební zákon - dále jen 
SZ) v platném znění patří odborné vedení provádění stavby nebo její změny do 
vybraných činností ve výstavbě. Zhotovitel musí podle §160 SZ zajistit odborné 
vedení provádění stavby, provádět stavbu v souladu s rozhodnutími a s ověřenou 
projektovou dokumentací, musí dodržovat obecné technické požadavky na výstavbu 
i jiné předpisy a technické normy, dále musí zajistit dodržování povinností k ochraně 
života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce.  

 

Vlastní provádění stavby bude ošetřeno smluvním vztahem s přihlédnutím k zákonu 
č.262/2006 Sb. Zákoník práce, dále k zákonu č.309/2006 Sb. o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a k nařízení vlády č.591/2006 Sb. o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích.  

 

Ve smlouvě o dílo bude závazek zhotovitele, že bude respektovat všeobecné 
obchodní podmínky v platném znění, a že disponuje všemi nezbytnými prostředky 
potřebnými k provedení díla. Zajištění pracoviště je prováděno osobami pověřenými 
osobou odpovědnou za elektrické zařízení. Bezpečnost práce a případné speciální 
pracovní postupy budou samostatnou kapitolou smluvního vztahu. 

Účastníci stavebních prací jsou povinni dodržovat ustanovení právních předpisů 
vztahujících se k zajištění bezpečnosti práce. 

Při souběhu stavebních prací dvou a více dodavatelů musí zadavatel stavby před 
zahájením stavební činnosti druhého a dalších dodavatelů stanovit příslušný počet 
koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„koordinátor“) v souladu s §14 zákona č.309/2006 Sb. s přihlédnutím k rozsahu a 
složitosti stavby a jeho náročnosti na koordinaci a dále k tomu, zda stavba podléhá 
požadavkům na stavební řízení. V případě, že budou na staveništi vykonávány práce 
a činnosti vystavující fyzické osoby zvýšenému ohrožení života nebo poškození 
zdraví (viz příloha 5 nařízení vlády č.591/2006 Sb.) bude v případě, že nebude 
zadavatelem stavby určen koordinátor, zhotovitelem stavby pravidelně aktualizován 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 
Práce ve výškách mohou být prováděny pouze za podmínky dodržení požadavků 
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb.  

Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi 
účastníky výstavby dohodnuty předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání 
staveniště, pokud nejsou zakotveny v hospodářské smlouvě. 
Práce mohou být prováděny pouze v souladu s podmínkami pro práce v ochranném 
pásmu energetického zařízení a dodavatelé i jejich případní subdodavatelé musí být 
s těmito podmínkami prokazatelně seznámeni. Pracoviště bude písemně předáno 
zhotoviteli zástupcem osoby odpovědné za provoz el. zařízení, která stanoví 
podmínky pro provádění práce. 

Výkopy budou prováděny v souladu s právními předpisy a normami. V případě 
požadavku na pažení výkopů bude kvalita pažení podložena statickým výpočtem. 

Zhotovitel bude při provádění elektromontážních prací pro investora dodržovat 
závazná i doporučená ustanovení technických norem ČSN dle zákona č. 22/1997 
Sb., PNE a PN ČEZ Distribuce, a.s., která jsou závazná. Rovněž musí být 
dodržovány směrnice týkající se dané problematiky. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

12 

Není-li pro daný druh prací nebo dodávek příslušná norma, práce nebo dodávky 
budou provedeny v kvalitě, která je pro tento druh prací obvyklá. Zhotovitel se 
zavazuje, že dílo bude způsobilé k užívání v souladu s účelem, kterému má sloužit. 

Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat obecně platné předpisy a zásady 
vyplývající z vyhlášek, norem a bezpečnostních předpisů vydaných výrobcem 
zařízení nebo objednatelem. Jestliže pracovníci zhotovitele poruší při práci v 
objektech objednatele bezpečnostní předpisy platné pro příslušné pracoviště a 
prováděné práce, s kterými je objednatel před tím řádně seznámil, má objednatel 
právo dát zhotoviteli příkaz k přerušení prací na dobu, než bude sjednána náprava. 
Při opakovaném porušení bezpečnostních předpisů je oprávněn objednatel  od 
smlouvy odstoupit a zhotovitel uhradí veškeré škody a vícenáklady tím vzniklé. 
 

9. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
Posouzení technických podmínek požární ochrany:  
Projekt je zpracován v souladu s platnými právními předpisy, normativními 
požadavky a podnikovými normami, které se na tato zařízení vztahují. Vzdálenosti 
venkovních vedení od dosavadních inženýrských sítí, objektů a terénu odpovídají 
PNE 33 3301, kabelových vedení ČSN 33 2000-5-52 ed.2 a především norma 
prostorového uložení inženýrských sítí ČSN 73 6005.  
Dimenzování kabelů je navrženo dle ČSN 33 2000-5-523 ed.2 na dovolené 
zatěžovací proudy.  
Před uvedením do provozu musí být zařízení podrobeno výchozí revizi.  
 
Výpočet a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení p ožárně 
nebezpe čných prostor ů: 
Netýká se této stavby. 
  
Zajišt ění pot řebného množství požární vody, pop řípadě jiného hasiva:  
Stavbou není ohrožena požární bezpečnost stávajících objektů a technologických 
zařízení a nevznikají nároky na vybavení zasahujících hasičských jednotek jinými 
druhy hasiv, než jaká jsou běžně používána, ani na vybavení těchto jednotek 
speciální mobilní technikou.  
Celá stavba je elektrické zařízení a k hašení se musí použít k tomu určené hasicí 
prostředky.  
Hořlavé plastové izolace kabel. vedení a el. zařízení lze hasit kysličníkem uhličitým 
CO2, hasicím práškem, pískem a výjimečně vodou - po ověření vypnutého stavu.  
Případné hydranty sloužící jako zdroje požární vody musí zůstat funkční a být 
přístupné, v případě nefunkčnosti je nutné hlásit tuto skutečnost na HZS 
Karlovarského kraje spolu s návrhem náhradního opatření. 
 
Předpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárn ě bezpečnostními 
zařízeními v četně stanovení požadavk ů pro provedení stavby:  
Trasa vedení nevyžaduje speciálního zabezpečení z hlediska požární ochrany.  
Dle podkladů výrobců jsou vodiče odolné proti šíření plamene. 
 
 Zhodnocení p řístupových komunikací a nástupních ploch pro požárn í 
techniku v četně možnosti provedení zásahu jednotek požární ochrany :  
V průběhu stavby nedojde k omezení místních komunikací pro jednotky 
integrovaného záchranného systému. Po ukončení stavby a uvedení zařízení do 
provozu bude komunikace a požární plochy uvedeny do řádného stavu. 
Průjezdnost komunikace musí zůstat v šířce jízdního pruhu minimálně 3 metry, 
případné uzavírky komunikace musí být hlášeny na HZS Karlovarského kraje. 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

13 

10.    PLÁN ORGANIZACE VÝSTAVBY 
Projednání projektu:  Tento projekt byl projednán a odsouhlasen na investorem 
stavby.  Předpokládaná doba výstavby : cca 180 pracovních dnů. 
Termín zahájení výstavby : Termín zahájení bude stanoven investorem stavby.  

          Určení koordinátora BOZP  
          Pro realizaci stavby dle zákona č.309/2006 Sb., na základě informací z projektové  
          dokumentace a  staveb obdobného charakteru se určení koordinátora BOZP pro fázi  
          realizace stavby – PŘEDPOKLÁDÁ 

 

          Koordinátor BOZP pro fázi realizace se určuje při naplnění těchto kritérií: 
Realizace stavby vyžaduje ohlášení podle §103 stavebního zákona – ano  
Na staveništi budou působit zaměstnanci nejméně dvou zhotovitelů – ano  
Celková předpokládaná doba stavby bude delší než 30 pracovních dní a bude na ní 
pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 den – ne  

 
Celkový plánovaný objem prací přesáhne během realizace díla 500 osobo-dnů – ano  

Postup provád ění prací  

Všeobecnou podmínkou pro zahájení prací na stavbě navrženého zařízení, je 
souhlas investora se vstupem pracovníků do areálu věznice a souhlas se zahájením 
montážních a zemních prací. Další podmínkou je dodržení všech podmínek správce 
věznice a ostrahy. Stavba bude realizována vč. zařízení staveniště. Zřízení ZS bude 
projednáno se zástupcem správcem věznice, který pro zřízení ZS vyhradí potřebné 
místo a zajistí energie, ve smyslu Smlouvy o dílo na realizaci stavby, která bude 
podmínky zařízení staveniště řešit. 

 Venkovní rozvody 
1. Vytýčení tras venkovních rozvodů 
2. Výkopové práce pro pokládku kabelů, trubek s kabely a pro uzemnění 
3. Provedení prostupů pro kabely a trubky do jednotlivých objektů 
4. Pokládka uzemnění do dna výkopu 
5. Pokládka kabelů a trubek s kabely do země 
6. Zatažení kabelů a trubek do stávajících kabelových kanálů a do objektů 
7. Zásyp výkopů zeminou a utěsnění prostupů do objektů 
8. Výkopové práce pro pilíře s technologií kamer. 
9. Osazení a upevnění plastových pilířů do země  
10. Montáž nosných konstrukcí kamer na vyhrazená místa. 
11. Zapojení kamer a vnějších kabelových rozvodů v pilířích a v objektech 
 
Vnitřní rozvody a instalace – prováděné současně s venkovními rozvody 
12. Montáž vnitřních rozvodů el. instalace a slaboproudu 
13. Výchozí revize 
14. Lokální kamerové zkoušky  
15. Komplexní kamerové zkoušky 
16. Kontrola provedení montážních prací oprávněným pracovníkem  
17. Předání stavby 

Další podrobnosti, které nejsou z projektu patrny, budou upřesněny před zahájením 
stavby, při jejím předání montážní organizaci. 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 

14 

11.    ZÁVĚR 
Montážní práce musí být provedeny v souladu s požadavky platných montážních a 
bezpečnostních předpisů a norem ČSN. Jakékoliv odchylky od předepsaného 
způsobu montáže jsou nepřípustné. 
Změny montáže proti řešení navrženým v tomto projektu, musí být nejprve 
konzultovány a jejich provedení musí být projektantem odsouhlaseny a písemně 
potvrzeny. 
Pro montáž musí být použit materiál a zařízení schválené Elektrotechnickým 
zkušebním ústavem - Praha, pro použití při montáži na území ČR. 

 
Vypracoval:   M. Remišovský 
 


